
           CONSILIUL LOCAL                   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                   

H O T Ă R Â R E A  NR.37 
DIN 30 08 2012 

privind aprobarea proiectului tehnic şi lucrărilor de execuţie privind parcările şi 
fluxurile de circulaţie aferente Pieţei Centrale 

    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 
de  30 08 2012 ; 
    Luând în discuţie raportul administratorului S.C.Pieţe-Servicii Comunitare 
Muscel S.R.L.,  înregistrat sub nr.22720/24 08 2012  prin care se propune aprobarea 
Proiectului tehnic de sistematizare a parcării şi fluxurilor de circulaţie în zona aferentă 
Pieţei Centrale din Municipiul Câmpulung, precum şi a lucrărilor de execuţie aferente 
acestui proiect  ;  
   Ţinând cont şi de Hotărârea A.G.A. din data de 30 08 2012 ; 
   În conformitate cu prevederile art.36 alin.(2) lit.”c” şi “d” coroborat cu alin.(4) 
lit.”d”  din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală cu modificările şi 
completările ulterioare; 
   Văzând avizul comisiei de specialitate nr.3 a consiliului local ; 
   În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 ART.1. Se aprobă :  

- Proiectul  tehnic de sistematizare parcări şi fluxuri de circulaţie în  
zona aferentă Pieţei Centrale din Municipiul Câmpulung ; 

- Lucrările de execuţie prevăzute în Proiectul tehnic de sistematizare  
parcări şi fluxuri de circulaţie în zona aferentă Pieţei Centrale din unicipiul Câmpulung,  
în valoare de 183 573 lei fără TVA, finanţate din surse proprii pe anii 2012 – 2013. 
 -    Indicatorii tehnico –economici ai investiţiei , conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 ART.2. Documentaţiile tehnice privind obiectivele de la art.1 se regăsesc la 
S.C.Pieţe-Servicii Comunitare Muscel S.R.L. 
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei Municipiului Câmpulung şi 
S.C.Pieţe-Servicii Comunitare Muscel S.R.L 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     CONTRASEMNEAZĂ           
                     S E C R E T A R , 
 BOGDAN-ANGELIN DAVID                        NICOLAE GHINEA 
 
 
IN/NB/1EX.                       



               CONSILIUL LOCAL              ANEXA 
   AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  LA H.C.L.NR.37/30 08 2012  
 
 

INDICATORII TEHNICO – ECONOMICI AI INVESTIȚIEI 
„Sistematizare parcări și fluxuri de circulație în zona aferentă Pieței 

Centrale din Câmpulung, judetul Argeș” 
 

Proiect nr.7/2012 - Contract nr. 93/12.03.2012 
1Euro = 4.4265lei/14.05.2012 

 
Principalii indicatori tehnico-economici ai investiţiei sunt: 
 
Valoarea totala a investitiei:    183 573 lei (exclusiv TVA) 
 Din care C+M:   167 049 lei (exclusiv TVA) 
                          Cheltuieli pentru avize şi asistenţă tehnică: 
                               - cheltuieli pentru avize, acorduri, reţele  - 1500 lei 
                               - cheltuieli pentru organizare licitaţii  - 2000 lei 
                               - asistenţă tehnică, consultanţă  - 2500 lei 
                                                                Total  - 6 000 lei 
                           Alte cheltuieli: 
                                - organizare de şantier (2,5%)  - 0 lei 
                                - comisionul băncii finanţatoare (0,5%)  - 0 lei 
                                - cota Inspecţia de Stat în Construcţii (0,8%)  - 1336 lei 
                                - fond casa socială a constr. (0,5%)  - 835 lei 
                                - Cheltuieli diverse şi neprevăzute (5%)  - 8352 lei 
                                                                 Total  - 10524 lei 
 
Durata de realizare a investitiei :  3 luni   :  2012 - 2013 
 
Lungime:  Str.Piața Juramantului - 320 m  
                   Str.Matei Basarab – 96 m 
 
Tip lucrari – Lucrări de construcţii parcări 
 
 Siguranţa circulaţiei  

– Semnalizari verticale – 19 buc semne de circulatie de  
                       avertizare,de reglementare, de obligare 
                    – Semnalizari orizontale – marcaje diverse – pentru locuri de  
                       parcare, pe partea carosabila(scuaruri), treceri de pietoni – 164.5 mp 
                    – marcaje longitudinale 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

BOGDAN-ANGELIN DAVID 
 
 


